
  

  

  

   

 FRAUBRUNNEN GEMEINDE  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gebührentarif zum 

Friedhof- und Bestattungsreglement 

 

Gemeinde Fraubrunnen 

 

Gültig per 1.1.2026 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

   

   

  

 FRAUBRUNNEN GEMEINDE  
 

 Seite 2 / 3 

Gestützt auf Art. 27 des Friedhof- und Bestattungsreglements vom 2. Dezember 2025 erlässt der Gemein-

derat folgenden Gebührentarif: 

 

 

Sargreihengrab 

 

Platzgebühr 

 

Dienstleistung pro 

Beisetzung 

Unterhaltsgebühr 

für die Ruhedauer 

Total 

Erwachsene CHF 400 CHF 2’100 CHF 1’000 CHF 3’500 

Auswärtige 

Erwachsene 

CHF 1’000 CHF 2’100 CHF 2’500 CHF 5’600 

Urne in Sargreihengrab --- CHF 500 --- CHF 500 

     

Urnengrab 

(ohne Grabmal) 

Platzgebühr Dienstleistung pro 

Beisetzung 

Unterhaltsgebühr 

für die Ruhedauer 

Total 

Neues Grab CHF 200 CHF 500 CHF 1’000 CHF 1’700 

Auswärtige CHF 500 CHF 500 CHF 2’500 CHF 3’500 

Jede weitere Urne in Ur-

nengrab 

--- CHF 500 --- CHF 500 

     

Familiengrab 

 

Platzgebühr Dienstleistung pro 

Beisetzung 

Unterhaltsgebühr 

für die Ruhedauer 

Total 

Neues Familiengrab CHF 2’000 CHF 2’100 CHF 2’000 CHF 6’100 

Neues Familiengrab  

Auswärtige 

CHF 5’000 CHF 2’100 CHF 5’000 CHF 12’100 

Sarg in bestehendes  

Familiengrab 

--- CHF 2’100 --- CHF 2’100 

Urne in bestehendes  

Familiengrab 

--- CHF 500 --- CHF 500 

     

Gemeinschaftsgrab 

 

Platzgebühr Dienstleistung pro 

Beisetzung 

Unterhaltsgebühr 

für die Ruhedauer 

Total 

Ascheschacht Einheimische --- CHF 100 CHF 1’000 CHF 1’100 

Ascheschacht Auswärtige --- CHF 100 CHF 2’500 CHF 2’600 

Rasenfeld Einheimische CHF 100 CHF 500 CHF 1’000 CHF 1’600 

Rasenfeld Auswärtige CHF 250 CHF 500 CHF 2’500 CHF 3’250 

     

Urnenplattengrab  

(inkl. Stein + Beschriftung) 

Platzgebühr Dienstleistung pro 

Beisetzung 

Unterhaltsgebühr 

für die Ruhedauer 

Total 

Urnenplattengrab  

Einheimische 

CHF 2’000 CHF 500 CHF 1’000 CHF 3’500 

Urnenplattengrab  

Auswärtige 

CHF 5’000 CHF 500 CHF 2’500 CHF 8’000 

  



 

 

 

 

 FRAUBRUNNEN GEMEINDE  
 

 

 Seite 3 / 3 

Kindergrab Platzgebühr Dienstleistung pro 

Beisetzung 

Unterhaltsgebühr 

für die Ruhedauer 

Total 

Kinder bis 12 Jahre CHF 200 CHF 500 CHF 500 CHF 1'200  

Auswärtige Kinder CHF 500 CHF 500 CHF 1’250 CHF 2'250  

 

Urnen-Themengrab 

(inkl. Stein + Beschriftung) 

Platzgebühr Dienstleistung pro 

Beisetzung 

Unterhaltsgebühr 

für die Ruhedauer 

Total 

Neues Grab Einheimische CHF 1’100 CHF 500 CHF 2’000 CHF 3’600 

Neues Grab Auswärtige CHF 2’750 CHF 500 CHF 5’000 CHF 8’250 

2. Urne in bestehendes 

Themengrab 

--- CHF 500 --- CHF 500 

 

 

Grabstätte für  

Engelskinder 

 

Platzgebühr Dienstleistung pro 

Beisetzung 

Total 

Neues Grab Einheimische --- CHF 500 CHF 500 

Neues Grab Auswärtige CHF 750 

 

CHF 500 CHF 1’250 

Beschriftung auf Wunsch   ca. CHF 150 

 

 

Exhumation (Ausgrabung) Total 

Alle Grabarten - 

Sofern Exhumation möglich 

Verrechnung Kosten nach  

Aufwand 

 

 

Diverse Gebühren nach Aufwand 

Bestattung am Samstag: Zuschlag auf Dienstleistungspreis von 50% 

Für Ausnahmen nach Art. 11 können Zusatzkosten weiterverrechnet werden. 

 

Dieser Gebührentarif tritt zusammen mit dem Friedhof- und Bestattungsreglement auf den 1.1.2026 in 

Kraft. 

 

 

Dieser Gebührentarif ist durch den Gemeinderat am 2.9.2025 genehmigt worden. 

 

 

GEMEINDERAT FRAUBRUNNEN 

Der Präsident: Die Sekretärin:  

 

Sig. Sig.  

 

Urs Schär Lili Fankhauser 


	Gebührentarif zum
	Friedhof- und Bestattungsreglement
	Gemeinde Fraubrunnen
	Gültig per 1.1.2026

